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LUKION OPETUSSUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN 1.8.2021 ALKAEN

90/4.40.400/2021

Hyvinvointilautakunta 15.06.2021 § 85

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):

Opetussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen antama valtakunnallinen
mää räys, jonka mukaan paikalliset opetussuunnitelmat laaditaan. 

Opetushallitus on päättänyt 7.11.2019 lukion opetussuunnitelman perusteista nuo-
ril le tarkoitettua lukiokoulutusta varten. Lukiokoulutuksen järjestäjän tulee lu-
kiolain (714/2018) 12 §:n (1217/2020) mukaisesti hyväksyä näiden lukion ope tus-
suun ni tel man perusteiden mukaisesti laadittu paikallinen opetussuunnitelma. Uu si
lukiolaki astui voimaan 1.8.2019, mutta kaikki paikallisessa ope tus suun ni tel mas sa
tarkemmin kuvattavat eli opetukseen, oppimisen tukeen, ohjaukseen sekä yh teis-
työ hön liittyvät asiat velvoittavat koulutuksen järjestäjiä elokuusta 2021 al kaen.
Lukion opetussuunnitelman perusteiden 2019 mukaan laadittu ope tus suun ni tel ma
otetaan käyttöön lukion aloittaneilla opiskelijoilla 1.8.2021 alkaen

Lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu opetussuunnitelma ote-
taan määräysten mukaisesti käyttöön lukion aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2021 lu-
kien, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan. Lähtökohtaisesti kaikki lu-
kion opiskelijat noudattavat uutta opetussuunnitelmaa syksystä 2023 lähtien (pois
lu kien mahdolliset 3,5 tai 4 vuoden opiskelijat). 

Opetussuunnitelman perusteisiin sisältyy oppiaineiden tuntijako. Valtioneuvoston
pää tök ses sä oppiaineiden tuntijakoon ei ole tullut mainittavia muutoksia, mutta
ra ken teel li sia muutoksia paljon. Valtakunnalliset opinnot jäsennetään kurssien si-
jaan moduuleiksi, joista muodostetaan paikallisesti opintojaksoja. Opintojaksojen
laa juus määritellään opintopisteinä. Oppimäärien ja niihin kuuluvien opintojen
mi toi tuk sen perusteena käytetään kurssien sijaan opintopisteitä: yksi entinen kurs-
si (esimerkiksi 38 x 45 minuutin tai 22,8 x 75 minuutin oppituntia) on laa juu del-
taan kaksi opintopistettä, eli yhden opintopisteen laajuus on 19 x 45 minuutin op-
pi tun tia tai 11,4 x 75 minuutin oppituntia. Lukion oppimäärän laajuus on nuorille
tar koi te tus sa lukiokoulutuksessa vähintään 150 opintopistettä. Nuorten lu kio kou-
lu tuk ses sa lukion oppimäärän tulee sisältää vähintään 20 opintopistettä val ta kun-
nal li sia valinnaisia opintoja.

Tavoitteena on edistää opiskelijoiden hyvinvointia ja tukea heitä opinnoissaan yhä
paremmin. Lukioiden toimintakulttuurissa painotetaan vahvemmin opis ke li joi den
osallisuutta, yhteistyötä, yhteisöllisyyttä ja monimuotoisuutta yksilölliset tar peet
samalla huomioon ottaen. Lisäksi lukio-opintojen opiskelijalähtöisyys ja opin to jen
henkilökohtaistaminen vahvistuvat, jolloin opiskelumotivaatio ja opin to jen



mielekkyys kasvavat. 

Opiskelijalla on oikeus saada säännöllisesti tarpeidensa mukaista henkilökohtaista
ja muuta opintoihin ja jatko-opintoihin hakeutumiseen liittyvää ohjausta. Op pi lai-
tok ses ta pois siirtyvällä opiskelijalla on oikeus myös jatko-ohjaukseen. Sitä an ne-
taan opiskelijoille, joiden opiskeluoikeus on päättymässä tai jotka ovat eroamassa
op pi lai tok ses ta, sekä henkilöille, jotka lukiokoulutuksen oppimäärän suo rit ta mi-
sen jälkeen eivät ole saaneet jatko-opiskelupaikkaa. Opiskelijalla on oikeus jat-
ko-oh jauk seen oppimäärän suorittamisvuotta seuraavan vuoden aikana. 
Opiskelijalla, jolla on oppimisvaikeuksien vuoksi vaikeuksia suoriutua opin nois-
taan, on oikeus saada erityisopetusta ja muuta oppimisen tukea. 

Lukiokoulutuksen järjestäjien yhteistyövelvoitteita vahvistetaan erityisesti lu kioi-
den ja korkeakoulujen välisen yhteistyön osalta. Osa lukiokoulutuksen op pi mää-
rän opinnoista on järjestettävä yhteistyössä yhden tai useamman korkeakoulun
kans sa siten, että jokainen lukiolainen saa halutessaan mahdollisuuden saada ko-
ke mus ta korkeakouluopiskelusta. Opetus on lisäksi järjestettävä niin, että opis ke-
li jal la on mahdollisuus kehittää kansainvälistä osaamistaan sekä työelämä- ja yrit-
tä jyys osaa mis taan. 

Lukion opettajat ovat valmistelleet rehtorin johdolla uuden paikallisen ope tus-
suun ni tel man Opetushallituksen määräyksen pohjalta. 

Muhoksen lukion opetussuunnitelma löytyy alkuperäisenä sähköisenä versiona pe-
danetis sä osoitteessa : https://peda.net/id/6071fd50391

Oheismateriaalina Muhoksen lukion opetussuunnitelma pdf-muodossa.

Alkuperäinen Muhoksen lukion opetussuunnitelma säilytetään asian dnro
90/4/40/400/2021 asiakirjoissa päätearkistossa.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Muhoksen lu-
kion uuden opetussuunnitelman  1.8.2021 alkaen.

KÄSITTELY: Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksen alussa Muhoksen lukion
reh to ri Minna Kemppainen selosti asiaa lautakunnalle.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yk si mie li-
ses ti.
_______________
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